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سارا پویان فرد گفت: در آثار مجموعه 
»لوکرتیا در این خانه بوده است« از تصاویر 
چاپ سنگی استفاده و تغییراتی ایجاد کردم 

تا به آنچه می خواستم برسم.
به گزارش هنر آنلاین،  نمایشگاه آثار سارا 
پویان فرد با عنوان »لوکرتیا در این خانه بوده 

است« در نگارخانه نگر برپاست. پویان فرد با 
بیان اینکه ۳۰ اثر شامل چاپ سیلک اسکرین 
و طراحی با مداد روی کاغذ در این مجموعه به 
نمایش درآمده است ، گفت: موضوع پایان نامه 
من بازنمایی خشونت در نقاشی ایران بود و راجع 
به این موضوع تحقیق زیادی کرده بودم اما به 

جز آثاری که مربوط به جنگ جهانی و دوران 
معاصر می شد به سراغ نقاشی غربی نرفته بودم. 
پس از مدتی متوجه شدم که موضوع لوکرتیا 
از دوران رنسانس بسیار مورد توجه قرار گرفته 
است و هنرمندانی مانند رامبراند، بوتیچلی و... 
صحنه های مختلف این واقعه را نشان داده اند. 
پویان فرد ادامه داد: با توجه به این موضوع من 
هم شروع به کار کردم و چون کار فیگوراتیو را 
همیشه از روی مدل انجام می دادم، شروع به 
اتود زدن و ایجاد ترکیب بندی هایی بر اساس 
نقاشی کلاسیک غربی کردم. اما به مرور کارها 
به سمتی رفت که نقاشی ایرانی وارد آن شد و 
تلفیق آن با نقوش تزیینی برآمده از فرش، پرده 
و... شکل گرفت. این هنرمند افزود: به تدریج 
فیگورها هم تغییر شکل داده و به سمت سنگی 
و پیکره هایی که در آن ها هست رفتم. از تصاویر 

چاپ سنگی که موجود بود استفاده کردم اما 
چیزهایی را کم و زیاد کرده و تغییراتی ایجاد 
کردم تا به آنچه می خواستم برسم و صحنه های 

کاملا جدیدی درست کردم.
 او درباره نقوش تزیینی که در کارهایش  
وجود دارد گفت: سعی کردم به سراغ 
نقش مایه هایی بروم که در چاپ قلمکار از آن ها 
استفاده می شود و نقوشی را انتخاب کردم که 
می توانستند به معنی کارم کمک کنند. مثلًا 
نقشه گل پنبه هم به ساخت پارچه قلمکار اشاره 
دارد و اینکه زنان در مراحل مختلف چیدن و 
فرآوری آن نقش دارند. سایر نقش مایه ها نیز به 
مسئله خشونت یا هویت ایرانی اشاره می کنند.

پویان فرد ادامه داد: من رویکردی به نقاشی 
آکادمیک غربی داشتم اما رفته رفته به سمت 
نقاشی قهوه خانه ای و پرده نگاری ها برگشتم 

و احساس کردم لزومی ندارد که جلوی بوم 
 نقاشی بنشینم و با رنگ روغن کار کنم، بلکه 
با پارچه قلمکار و پرده نگاری هم می شود 
کاری که می خواهم را انجام دهم. پویان فرد 
افزود: صحنه های خشونت را در این داستان ها 
به تصویر کشیدم اما آن ها را بسیار کمرنگ و 
نزدیک به زمینه کار کردم که بیننده نمی تواند 
از دور آن ها را تشخیص دهد. بنابراین باید به 
آثار نزدیک شود و زمانی صرف کند تا این 
رنگ های روشن روی پارچه را ببیند. اگرچه 
خشونت را به صورت مستقیم نشان دادم اما در 
کل نقاشی سعی کردم از نقوش تزیینی استفاده 
کنم و فضا لحن آرامی دارد.  نمایشگاه آثار سارا 
پویان فرد تا ۲۵ آبان در نگارخانه نگر به نشانی 
زیر پل کریمخان، بعد از تقاطع ایرانشهر، پلاک 

۱۵۴، زنگ دوم، طبقه اول برپاست.

روایت سارا پویان فرد از نمایشگاه آثارش در گالری نگر 

رد پای لوکرتیا در چاپ سنگی

اصغر فرهادی در جریان رویداد سالانه رقبای فصل جوایز 
سینمایی در لس آنجلس گفت که فیلم »قهرمان« حاصل 

فرآیندهای طولانی و غیرمنتظره  ایده پردازی بوده است.
به گزارش ایسنا، اصغر فرهادی در جریان رویداد رقبای 
فصل جوایز سینمایی در لس انجلس که از سوی نشریه 
ددلاین برگزار می شود، عنوان کرد که یک فرآینده طولانی 
مدت ذهنی و پس از آن مجموعه ای از تمرین ها در دنیای 
واقعی، شکل دهنده فیلم تحسین شده »قهرمان« بوده است. 
فرهادی که از طریق مترجم در این رویداد صحبت 
می کرد گفت: ایده اصلی فیلم »قهرمان« که موفق به کسب 
جایزه بزرگ جشنواره فیلم کن شد، نخستین بار زمانی که 
یک دانشجو بود به ذهنش خطور کرده و ریشه در تماشای 
یک نمایش انگلیسی دارد که توسط دیگر دانشجویان اجرا 
شد و موجب شد علاقه مند به داستان هایی درباره افرادی 
شود که با بازگرداندن چیزهای گمشده و جستجو برای پیدا 
کردن صاحب آنها، مورد تحسین قرار می گیرند وتبدیل به 

قهرمانان محلی می شوند. 
این سینماگر ایرانی در ادامه توضیح می دهد: این ایده که 
جوامع قهرمان می سازنند همیشه در ذهنش بوده هر چند 
در آن زمان هرگز فکر نمی کرده قرار است فیلمی درباره 
این ایده بسازد. اما او سال ها بعد و پس از تبدیل شدن به 
فیلمساز موفق و حرفه ای و در فاصله ای کوتاه پس از ساخت 
فیلم اسپانیایی زبان »همه می دانند« در سال ۲۰۱۸، به این 

ایده بازمی گردد.

او معتقد است که ایده های پربار فیلم معمولا زاییده 
دوره های طولانی و ناخودآگاه پردازش هستند: »این ایده ها 
به آرامی درون ذهنتان رشد می کنند و شما حتی نسبت 
به آن ها اگاه نیستید. نیمه شب ناگهان از خواب می پرید و 
حس می کنید، چیزی اذیت کننده در ذهن شماست و باید 
آن را بیرون بیاورید«. فرهادی همچنین به این موضوع اشاره 

کرد که چند روز پیش و در جریان سفر به لس آنجلس نیز 
اتفاق مشابهی را تجربه کرده است: »نمی توانستم بخوابم و 
ناگهان حس کردم ایده فیلم بعدی ام را پیدا کردم و تمام 
شب را مشغول نوشتن بودم. وقتی شروع به نوشتن می کنید 
ذهن شما مثل یک آهن ربا همه چیزهای که برای آن ایده 
مفید است را جذب می کند. زمان، خاطره و تجربیات شکل 

گیری اولیه مهم ترین و قدرتمندترین ابزارها در گنجینه یک 
فیلمساز محسوب می شوند و برای من اغلب چیزهایی که به 
ذهنم می آید از دوران کودکی است. فکر می کنم بزرگترین 
سرمایه ای که یک هنرمند در زندگی دارد، دوران کودکی 
است«.این کارگردان برنده اسکار درباره موضوع فیلم 
جدیدش توضیح داد: »مشغول کار بر روی این ایده هستم 
اما اجازه دهید که روی آن تامل کنم تا واقعا به ایده ای جدی 
تبدیل شود«. فرهادی که امسال با فیلم »قهرمان« نماینده 
سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز اسکار 
است، درباره استفاده از زمان در هنگام تعویق تولید این 
فیلم به دلیل همه گیری ویروس کرونا از برگزاری یک فرآیند 
تمرین ۱۰ ماهه همراه با بازیگران خبر داد که خیلی زیاد 
به نفع فیلم تمام شده است و توضیح داد: »در واقع تمرین 
برای کارگردان و بازیگران مفیدتر است و در طول تمرینات 
می توان اشتباه کرد و بر اساس تصمیمات تغییراتی ایجاد 
کنید. در جریان تمرینات متوجه این موضوع شدم که باید به 
هر کاراکتر زمان خودش را بدهم و در نتیجه درک می کنیم 
که هر کدام از این شخصیت ها از کجا می آیند و بنابراین در 
جریان تمرینات شروع به برخی بازنویسی ها می کنم و نتیجه 

آن شد که هیچ شخصیتی سیاه یا سفید نیست«.
فیلم »قهرمان« بر اساس پیش بینی  رسانه هی خارجی 
یکی از بخت های اصلی شاخه بهترین فیلم بین المللی جوایز 
اسکار ۲۰۲۰ است و در شاخه های بهترین فیلم، کارگردانی 

و فیلمنامه اصلی نیز شانس خواهد داشت.

اصغر فرهادی مطرح کرد

»قهرمان« حاصل فرآیندهای طولانی و غیرمنتظره  ایده پردازی 
»گشت ارشاد« دوباره می فروشد؟

سری اول و دوم فیلم  »گشت 
ارشاد« که در ابتدا و میانه 
دهه ۹۰ اکران شدند، هر 
کدام جزء فیلم های پرفروش 
زمان خود بودند و حالا باید 
دید آیا سومین سری این 
فیلم که کلمه »ارشاد« هم از 
آن حذف شده در دوران کرونا 
می تواند مخاطب جذب کند؟

 به گزارش ایسنا، فیلم 
به  سینمایی »گشت ۳« 
کارگردانی  و  تهیه کنندگی 
بود  قرار  سعید سهیلی که 
پنجم آبان ماه همزمان با فیلم 
»قهرمان« اکران شود، در 
شروع دوران کاری مدیریت 
حاشیه هایی  با  سینما  جدید 

روبرو شد که با وجود داشتن پروانه نمایش در زمان مقرر روی پرده نرفت ولی 
سرانجام از سوی شورای صنفی نمایش اعلام شد که از ۲۶ آبان در سینماهای 
کشور اکران خواهد شد و بر همین اساس پوستر آن نیز با طراحی عرفان بهکار 
رونمایی شده است. فیلم سینمایی »گشت ارشاد« که در سال ۹۱ ساخته شد، 
بیش از یک میلیارد تومان و »گشت ارشاد ۲« در سال ۹۵ نزدیک به ۲۰ میلیارد 
تومان فروختند. در ماه های گذشته که گیشه سینماها به دلیل کرونا از رونق 
افتاده بود، فیلم کمدی »دینامیت« و بعد از آن »قهرمان« مخاطب نسبتا خوبی 
را به سینماها کشاندند و فیلم »دینامیت« در روزهای گذشته به فروش حدود 
۲۲ میلیارد تومان و »قهرمان« به ۶ میلیارد تومان رسیده است. دست اندرکاران 
فیلم »گشت ۳« پیش بینی می کنند که این فیلم در همین دوران محدودیت های 
کرونایی مخاطب قابل توجهی را جذب کند.  ساعد سهیلی، پولاد کیمیایی، 
بهنام بانی، میرطاهر مظلومی، نازنین کیوانی، مبینا رحمتی، اسدالله منجزی، 
امیر محاسبتی، اشکان عقیلی، مهدی دانایی فرد، با معرفی علیرضا خواجه نیا و 

با هنرمندی امیر جعفری گروه بازیگران »گشت ارشاد ۳« را تشکیل می دهند.

آخرین وضعیت پرواز همای پس از ابتلاء به کرونا
سعید جعفرزاده احمد 
سرگورابی معروف به پرواز 
همای که خبر بستری 
شدنش در بیمارستان به 
علت ابتلاء به کرونا در فضای 
مجازی منتشر شد، با تاکید 
بر اینکه به خبرهای کذب 
توجه نکنید، اعلام کرده است 

که شرایط جسمی اش رو به بهبود است.
به گزارش ایسنا، این خواننده موسیقی سنتی ایرانی در اینستاگرام خود نوشته 

است: 
»بنام یزدان بخشاینده

حال من خوب است مثل حال گل
حال گل در چنگ چنگیز مغول

سپاس از ابراز نگرانی همه دوستان و هواداران
حالم رو به بهبود هست و جای نگرانی نیست

به خبرهای کذب توجه نکنید
به امید دیدار همه شما«

یک کارگردان تئاتر:
بچه پولدار نیستیم اما عاشقیم

فاطمه نوروزی که این روزها نمایش »بریده ها« را 
اجرا می کند، می گوید: بچه پولدار نیستیم اما عاشق 
تئاتریم و این عشق شاید در کمتر صنفی دیده شود.

او که با اجرای این نمایش اولین اجرای عمومی 
خود را به عنوان کارگردان روی صحنه می برد، در 
گفتگو با ایسنا از دشواری های کار در دوران کرونا 
می گوید و توضیح می دهد که این نمایش با بودجه 
شخصی گروه اجرایی خود، روی صحنه می رود. 

نوروزی، نمایش»بریده ها« را قصه مشترک بسیاری از اهالی تئاتر می داند و 
ادامه می دهد: برای بسیاری از ما پیش آمده که نمایشی را به مدت چند ماه 
تمرین کرده ایم ولی آن نمایش به هر دلیلی روی صحنه نرفته است. همچنانکه 
خود من سال گذشته یک نمایش را به مدت سه ماه تمرین کردم و قرار بود 
در تماشاخانه ایرانشهر اجرا داشته باشیم ولی به دلیل مشکلات اقتصادی و 
حمایت نشدن، از اجرای آن صرف نظر کردم. قصه نمایش »بریده ها« درباره 
همین گونه تجربه هاست و این نمایش به نوعی درد مشترک خیلی از بچه های 
تئاتری است. او که دو سال پیش با متن این نمایش مواجه شده است، یادآوری 
می کند: داستان نمایش درباره نویسنده و کارگردانی است که در نوجوانی 
درگیر بیماری می شود و بعد از چند سال که این بیماری بر او غلبه می کند، 
تصمیم می گیرد نمایشی را که همیشه آرزوی اجرایش را داشته، روی صحنه 
بیاورد اما سه نمایش را تمرین می کند که به اجرا نمی رسند و به دلیل شرایط 
بیماری اش ناچار است همه چیز را از راه دور کنترل کند. این نومیدی و نشدن، 

برایم خیلی قابل درک بود. 
نوروزی که در حین تمرین این نمایش دچار کرونا شده است، اضافه می کند: 

به نوعی موقعیت کارکتر اصلی نمایش را درک می کردم.

اخبارکوتاه

نگاهی به یک شاهکار هنری
در چُرت این زن سالمند چه رازی نهفته است؟

تابلو نقاشی »زن سالمندی 
که چرت می زند« اثر 
نقاش  ماس«  »نیکولاس 
چیره دست هلندی به رغم 
فقدان سرزندگی و رنگ های 
شاداب، یک نقاشی قابل توجه 
و جذاب محسوب می شود. به 

گزارش ایسنا، »نیکلاس ماس« در عصر طلایی هلند زندگی می کرد. او نقاش 
چیره دست صحنه های عادی زندگی روزمره، پرتره افراد جامعه و داستان های 
مذهبی بود. او در دوره های مختلف در آمستردام و دورخت زندگی می کرد. او در 
دوران سکونت در آمستردام یکی از هنرآموزان »رامبرانت«  بود و اصول اولیه به 
تصویر کشیدن نور و جزئیات نزدیک به واقعیت را آموخت. »ماس«  پس از مدتی 
به یکی از نقاشان مطرح پرتره افراد جامعه تبدیل شد. نمونه هایی از این آثار 
در موزه سلطنتی هنرهای زییا بلژیک به نمایش گذاشته شده است. »نیکلاس 
ماس« زمانی که تابلو نقاشی »زن سالمندی که چرت می زند«  را خلق کرد ۲۲ 
سال داشت، اما مهارتی که او برای خلق این نقاشی به کار گرفته است نشان 
می دهد او در همان زمان نیز در خلق تابلوهای نقاشی رنگ روغن استاد شده 
بود. این تابلو نقاشی ۱۳۵ در ۱۰۵ سانتی متر است. سوژه این نقاشی یک زن 
سالمند است و در حالی که در صندلی نشسته به خواب فرو رفته است. او با 
یک دست کتاب و عینکش را نگه داشته و دستی دیگر را زیر چانه اش گذاشته 
است. با تماشای این نقاشی می توان دریافت که »ماس«  قصد داشته یک خواب 
غیرمنتظره را به تصویر بکشد. زن سالمند این نقاشی فقیر نیست. اتاقی که در 
آن حضور دارد مملو از اشیا باکیفیت مثل کت خزی است که بر روی پاهایش 
قرار دارد. یک شمعدان برنزی و یک پارچ سرامیکی هم در سمت راست تصویر 
دیده می شوند. او مشخصا فردی از طبقه متوسط جامعه است. او غرق در اشیا 
لوکس نیست اما فقیر هم محسوب نمی شود. کتاب بزرگی که در سمت راست او 
وجود دارد یک کتاب مقدس سنگین است. با توجه به اینکه نمادهایی از یهودیت 
در نقاشی وجود ندارد انتظار می رود این زن مسیحی باشد. اشیا مختلفی که در 
بخش بالایی و سمت راست نقاشی دیده می شوند به خودمانی کردن فضای این 
نقاشی افزوده اند. یکی از مهم ترین این اشیا یک کلید است که گمان می رود برای 
گنجه آشپزخانه مورد استفاده قرار می گیرد. بسیاری از زنان خانه دار گنجه های 

آشپزخانه را که محل نگهداری ادویه های گران بود قفل می کردند.

نگاه

هزاران نوازنده ونزوئلایی روز شنبه در کاراکاس پایتخت گرد 
هم آمدند تا با نواختن قطعه ای از پیوتر ایلیچ چایکوفسکی رکورد 
بزرگ ترین ارکستر جهان را به نام کشورشان در کتاب رکوردهای 

گینس ثبت کنند.
به گزارش هنر آنلاین،  فضای باز آکادمی نظامی ونزوئلا در 
ساعت های منتهی به غروب روز شنبه میزبان حدود ۱۲ هزار نوازنده 
بود که همزمان ۱۰ دقیقه از قطعه »مارش اسلاو« چایکوفسکی را 
نواختند، به این امید که نام شان در بخش بزرگ ترین کنسرت جهان 

وارد کتاب رکوردهای گینس شود. رهبری این ارکستر را آندرس دیوید آسانیو ۳۴ ساله بر عهده داشت و نوازندگان 
۱۲ تا ۷۷ ساله را در جریان اجرا هدایت و راهبری کرد.

بین ۲۵۰ تا ۲۶۰ ناظر و داور از سوی کتاب رکوردهای گینس به کاراکاس آمده بودند تا از نزدیک شاهد اجرای 
ارکستر باشند. بر اساس قوانین گینس، برای ورود نام یک ارکستر در این بخش به کتاب رکوردها باید حدود 
۸۱۰۰ نوازنده همزمان با هم سازهای خود را بنوازند و این نواختن دست کم پنج دقیقه پیاپی ادامه داشته باشد. 
رکورد پیشین بزرگ ترین ارکستر جهان در اختیار یک ارکستر روسی است که سال ۲۰۱۹ با حضور ۸۰۹۷ نفر 

این افتخار را به نام خود سند زدند.
برنامه موسوم به سیستم ونزوئلا که سال ۱۹۷۵ برای آموزش دادن ]موسیقی[ به نوجوانان و جوانان این کشور 

راه اندازی شد، بانی و ایده پرداز اجرای بزرگ ترین ارکستر جهان با هدف ورود به کتاب رکوردهای گینس بود. 

نسخه NFT فرش دستباف زنان افغانستانی که ولی عهد ابوظبی در سفر پنج 
سال پیش به واتیکان به رهبر کاتولیک های جهان اهدا کرده بود، ۱۵۰ هزار دلار 

در بازار هنر امیرنشین حاشیه خلج فارس فروخته می شود.
به گزارش هنرآنلاین،   شیخ محمد بن زاید که همزمان ولی عهد ابوظبی و 
جانشین فرمانده کل نیروهای مسلح امارات متحده عربی است، در سفر سپتامبر 
۲۰۱۶ یک تخته فرش دستبافته زنان افغان را به پاپ فرانسیس هدیه داد. 
پنج سال پس از آن سفر، نسخه NTF فرش در قالب یک بوم دیجیتال ۱۶۵ 
سانتیمتری با حاشیه طلایی روز دوشنبه در آستانه افتتاح نمایشگاه هنر ابوظبی 

رونمایی می شود.
این نمایشگاه از روز چهارشنبه در امیرنشین امارات آغاز به کار می کند و نسخه 
دیجیتال فرش افغان ۱۵۰ هزار دلار برای خریداران قیمت گذاری شده است. قرار 
است ۸۰ درصد مبلغ حاصل از فروش این فرش NFT به زنان افغان فعال در 
عرصه بافتن فرش و خانواده های آنها برسد. ضمن اینکه تنها نسخه واقعی فرش 

در اندازه های ۲۷۲ در ۱۸۳ سانتیمتر همچنان در اقامتگاه پاپ فرانسیس در واتیکان نگهداری می شود.
اگر کسی نسخه دیجیتال فرش افغان را در نمایشگاه هنر ابوظبی با قیمت حدود ۱۵۱ هزار دلار بخرد، یک نسخه 
واقعی اما کپی از فرش در اندازه های ۱۸۵ در ۱۲۵ سانتیمتر هم به او اهدا خواهد شد که مدیران نمایشگاه می گویند 

تنها نسخه کپی از این فرش ارزشمند است.

اجرای ۱۲ هزار نفری بزرگ ترین ارکستر جهان 
در ونزوئلا با حضور نمایندگان گینس

نسخه NFT فرش اهدایی امارات 
به پاپ فرانسیس ۱۵۰ هزار دلار حراج می شود

محمدرضا صفاران، کارگردان نمایش 
»خرس بازی« از آثار راهیافته به بیستمین 
جشنواره نمایش های آئینی و سنتی این 
نمایش را اثری در راستای حمایت از حیات  

وحش و محیط زیست می داند.
به گزارش هنرآنلاین،  محمدرضا صفاران 
کارگردان نمایش »خرس بازی« از آثار 
پذیرفته شده در بخش معرکه ها، آئین ها و 
بازی های نمایشی )یادواره زنده یاد استاد محمود 
استاد محمد( بیستمین جشنواره نمایش های 
آئینی و سنتی درباره جزئیات این نمایش گفت: 
»خرس بازی« برگرفته از یک بازی سنتی با 
همین نام است که قدمت آن به چیزی حدود 
۳۰۰ تا ۴۰۰ سال قبل بازمی گردد و این بار در 
قالب یک اثر نمایشی و البته به شکلی داستان 

محور به آن ورود کرده ایم.
او با اشاره به اینکه نمایش »خرس بازی« 
در پی همکاری و همراهی یک گروه ۱۸ نفره و 
طی سه ماه تمرین از شهرستان باغ ملک استان 

خوزستان در این دوره از جشنواره حضور دارد، 
اذعان داشت: داستان نمایش در یک روستا 
می گذرد که روزی خرسی مسیر سرچشمه را 
می بندد و مانع رسیدن آب به اهالی آن آبادی 

می شود.
صفاران افزود: ازآنجاکه ایده حمایت از 
محیط زیست و حیات وحش در زمان تولید 
این نمایش مدنظرمان قرار داشت، داستان را 
به سمتی بردیم که علی رغم به وجود آمدن 
فرصت کشتن آن خرس توسط یک شکارچی 
و درنتیجه برداشته شدن آن حیوان از مسیر 
آب، اما اهالی روستا تصمیم می گیرند به دنبال 
راهکار دیگری برای کنار زدن خرس از مسیر 
آب باشند و تصمیم شکار و کشتن آن حیوان 
به لطف پهلوان آبادی و نظر دیگر اهالی منتفی 

می شود.
کارگردان نمایش »خرس بازی« گفت: 
البته پیش ازاین نیز نمایش »خرس بازی« را 
در جشنواره های مریوان و اهر تبریز اجرا کرده 

بودیم و این بار برای سومین بار است که فرصت 
اجرای آن دست داده است.

او در ادامه، نمایش های آئینی و سنتی را 
پایه و اساس بسیاری از آئین های نمایشی دیگر 
در طول تاریخ ایران و جهان برشمرد و اذعان 
داشت: برای رسیدن به یک اثر نمایشی خوب و 
استاندارد، این ضرورت وجود دارد که بازخوانی 
دقیقی از آئین های نمایشی داشته باشیم و 
درنتیجه، نه تنها برگزاری جشنواره نمایش های 
آئینی و سنتی یک ضرورت به شمار می رود 
بلکه لازم است فرصت اجرای چنین آثاری در 

طول سال به دفعات فراهم شود.
صفاران در خاتمه تصریح کرد: کودکان و 
نوجوانان ما حق  دارند که به آئین ها، آداب  و 
رسوم کهن کشورمان از دریچه هنر نمایش 
آشنا شوند و نمایش های آئینی و سنتی 
این فرصت را به بهترین شکل ممکن فراهم 
می آورند که شاهد تحقق چنین خواسته ای 

باشیم.

آئینی  نمایش های  بیستمین جشنواره 
و سنتی از ۱۴ آذرماه سال جاری به دبیری 
داود فتحعلی بیگی برگزار می شود. علاقه مندان 

به پیگیری اخبار و اطلاعات بیست دوره 
 جشنواره نمایش های آئینی و سنتی به نشانی

https://irtf.theater.ir  مراجعه کنند.

محمدرضا صفاران:

 »خرس بازی« نمایشی در حمایت از حیات وحش است

مستند بلند »رویاهای خالکوبی شده« به کارگردانی 
مهدی گنجی و تهیه کنندگی بهزاد توکلی در بخش 
فیلم های بلند فوتبالی، تقدیرنامه هیات داوران و مدال 

بلورین جشنواره فیلم های ورزشی میلان را دریافت کرد. 
به گزارش ایسنا، در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم های 
ورزشی میلان ۲۰۲۱ که شب گذشته برگزار شد، 

سیدمجتبی علوی، دبیر جشنواره بین المللی فیلم های 
ورزشی ایران تقدیرنامه هیات داوران و مدال بلورین 
جشنواره برای مستند »رویاهای خالکوبی شده« را از فرانکو 
اسکانی، رئیس فدراسیون جهانی فیلم و تلویزیون ورزشی 

دریافت کرد.
در آیین پایانی این رویداد که با پیام »توماس باخ«، رییس 
کمیته بین المللی المپیک برگزار شد، چهره های فرهنگی و 
ورزشی از جمله شهردار میلان، مدیران باشگاه های آث 
میلان و اینترمیلان، رئال مادرید و دیگر چهره های فرهنگی 

ایتالیا حضور داشتند.
دبیر جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی ایران در 
حاشیه برگزاری آیین پایانی این رویداد گفت: جشنواره 
ایران به عنوان یکی از ۱۶ پایگاه جهانی و میزبان ۲۸ کشور 
آسیایی و منطقه برای ورود به جشنواره جهانی میلان 

مورد توجه فیلمسازان و سینماگران این کشورها است و 
ضرورت دارد مسئولان متولی به این جشنواره که هر ساله 
آثار منتخب و فاخر خود را برای حضور در جشنواره میلان 

معرفی می کند توجه بیشتری نشان دهند.
علوی با بیان اینکه هر سال در جشنواره جهانی میلان 
آثار ایرانی صاحب حداقل یک جایزه می شوند، اظهار کرد: 
مسئولان فرهنگی به خصوص معاونت فرهنگی وزارت 
ورزش و جوانان تاکنون توجهی به جشنواره ایران مهم 
نشان نداده اند، در حالیکه در سال های اخیر فرهنگ ایرانی 
با حضور فیلم های منتخب در جشنواره جهانی میلان به 
نمایش نمایندگان بیش از ۱۲۰ کشور درآمده است و بر 
اساس همین افتخارات فدراسیون جهانی فیلم و تلویزیون 
ورزشی، جشنواره ایران را به عنوان پایگاه ۱۶ گانه جهانی 

انتخاب کرده است.

وی با اشاره به اینکه جشنواره بین المللی فیلم های 
ورزشی ایران در بخش خصوصی برگزار می شود و نیازمند 
حداقل حمایت از سوی مسئولان هستیم، گفت: از مسئولان 
وزارت ورزش و جوانان به ویژه دکترسجادی، وزیر محترم 
که دارای چهره ای ورزشی و فرهنگی هستند و از جشنواره 
ایران شناخت خوبی دارند و همچنین معاونت فرهنگی این 
وزارتخانه درخواست توجه بیشتر و برگزاری نشست های 
مشترک برای تشریح مسائل و ارتقای جایگاه و کیفیت 
برگزاری این رویداد هستیم. همچنین با حضور سیدمجتبی 
علوی، دبیر جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی ایران 
در مجمع عمومی این جشنواره، دو کرسی ایران در دو 
کمیسیون تخصصی این جشنواره حفظ شد و عضویت سید 
مجتبی علوی در کمیسیون آموزش و ترویج ارزش های 

المپیک جشنواره جهانی میلان تمدید شد.

تقدیر جشنواره جهانی فیلم های ورزشی میلان از مستند ایرانی 


